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 صادرات لوازم التحریر ایرانی
 به کشورهای همسایه

رئیــس انجمن تولیدکنندگان نوشــت افزار با بیان 
اینکه در حــال حاضر فقــط واردات مداد ممنوع 
است، از صادرات برخی از اقلام مثل مداد، خودکار، 
پاک کــن و دفتر به کشــورهای همســایه و بعضاً 
کشورهای اروپایی خبر داد.محمود رضا صنعتگر در 
گفت وگو با ایســنا، از افزایش تولید لوازم تحریر در 
سال جاری نسبت به سال های قبل و زمان کرونا به 
دلیل بازگشــایی مدارس خبر داد و گفت: برخی از 
واحدهای تولیدی دو یا سه شیفت فعالیت می کنند 
تا بتوانند بازار را تأمین کنند؛ بنابراین کســری در 
بازار وجود ندارد.وی همچنین درباره افزایش قیمت 
لوازم تحریر در سال جاری گفت: قیمت ها در سال 
جاری ۵ تــا ۳۰ درصد افزایش یافته اســت. البته 
اگر قرار بود بهای تمام شــده ملاک باشد، افزایش 
قیمت بیش از این بود.رئیس انجمن تولیدکنندگان 
نوشــت افزار در پاسخ به ســوالی درباره ممنوعیت 
واردات لوازم تحریــر، گفت: در حــال حاضر فقط  
واردات مــداد ممنوع اســت و ســایر لوازم تحریر 
ممنوعیــت واردات ندارد، اما بــا توجه به مدیریت 

منابع ارزی، ثبت سفارش آن ها محدود است.
 مداد، خــودکار، پاک کــن و دفتر صادر 

می شود
به گفتــه وی تولیــد برخی از اقــلام مثل مداد، 
خودکار، پاک کن و دفتر بیش از نیاز کشــور است 
و بخشــی از این محصولات به کشورهای همسایه 
و بعضاً کشــورهای اروپایی هم صادر می شود که 
البتــه رقم چنــدان بالایی نیســت.صنعت کار در 
پاسخ به ســوالی درباره ممنوعیت واردات ماژیک 
گفت: واردات ماژیک ممنوع نیست، اما محدودیت 
دارد. سیاســت کلان کشور می گوید کالاهایی که 
تولید داخل دارند نباید وارد شــود. در حال حاضر 
تولیدکننــدگان به اندازه نیاز کشــور تــوان تولید 
ماژیک را دارند و کسری در بازار وجود ندارد، مگر 
در زمینه اقلام فانتزی کــه آن هم جزو ضروریات 
نیســت.این اظهارات در حالی مطرح می شود که 
رئیس اتحادیه فروشــندگان نوشــت افزار و لوازم 
مهندســی اخیراً گفته بــود تولید انــواع ماژیک 
به اندازه نیاز کشور نیست و ممنوعیت واردات این 

محصول در بازار مشکل ساز شده است.
 دو مشکل تولیدکنندگان لوازم تحریر

وی در ادامه به دو مشکل تولیدکنندگان اشاره کرد 
و گفت: مشکل اول افزایش نرخ پایه حقوق گمرکی 
از ۴۲۰۰تومان به ۲۶هزار تومان است اما حقوق و 
عــوارض از پنج درصد به چهار درصد کاهش یافته 
اســت. کاهش این میران به یــک درصد می تواند 
بخشی از مشکلات را حل کند اما اگر همین قانون 
ادامه پیدا کند، در آینــده افزایش قیمت عوارض 
مواد اولیه بین ۷ تا ۱۰ درصد روی محصول نهایی 
اثر خواهد گذاشــت. در حال حاضر بســته به نوع 
محصول، ۱۵ تا ۲۵درصد مــواد اولیه لوازم تحریر 
وارداتــی اســت.رئیس انجمــن تولیدکننــدگان 
نوشت افزار مشــکل دوم را نحوه پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده دانســت و گفت: تولیدکننده باید 
۹درصد مالیات بــر ارزش افزوده پرداخت کند که 
در اصــل این مبلغ بایــد از مصرف کننده دریافت 
شود اما توزیع کنندگان این مبلغ را به تولیدکننده 
پرداخت نمی کنند. از طرف دیگر آن ها مشخصات 
خــود را نیز به تولیدکننــدگان اعلام نمی کنند و 
بنابراین امکان صدور فاکتور رســمی وجود ندارد؛ 
به همین دلیل تولیدکنندگان از سوی اداره مالیات 
جریمه می شــوند و حدود ۱۰درصد هم مضاعف 

پرداخت می کنند.

سرانجام برنج های باران زده چه شد؟
رئیــس کل گمرک آخریــن وضعیــت برنج های 

بازان زده در گمرک زاهدان را تشریح کرد.
علیرضا مقدســی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره 
به خیس شــدن برنج ها در گمرک زاهدان در پی 
بارندگی ابتــدای مردادماه اظهار کــرد: در مورد 
برنج ها تشــریفات گمرکی انجام شده است. وزارت 
بهداشت و سازمان اســتاندارد باید این موضوع را 
بررسی کنند زیرا مجوز ترخیص باید از سوی آن ها 
صادر شــود.وی با تأکید بر اینکه مقدار برنج های 
باران زده قابل توجه نبوده اســت، گفت: اگر وزارت 
بهداشت و سازمان استاندارد مجوز بدهند گمرک 
برنج هــا را ترخیص می کند و اگــر مجوز ندهند 
قاعدتاً برنج ها قابل ترخیص نیســتند. به طورکلی 
میزان برنج ها زیاد و مقدار برنج های خیس شــده 
ناچیز بود.بر اساس این گزارش، به دنبال بارندگی 
چهارم مردادماه، گمرک زاهدان دچار آب گرفتگی 
شد و حجم زیادی از برنج های وارداتی در آب ماند. 
در اولین واکنش به ایــن موضوع، گمرک زاهدان 
اعلام کرد که از اواخر ســال گذشــته، ورود کالا 
به این گمرک افزایش یافته اســت؛ به طوری که در 
حال حاضر حدود ۱۴هــزار تن کالا در محوطه و 
در فضای باز تخلیه شده است. گمرک تأکید داشت 
کــه به دفعات به وزارت صمت و اســتانداری برای 
محدود شــدن ثبت سفارش به مقصد این گمرک 
تذکــر داده یا از انبارهای عمومی که مســئولیت 
حفاظت کالاهای موجود در این گمرک را داشــته 
خواسته تا فضای مناسب برای نگهداری کالا ایجاد 
کند، ولی هیچ یک توجهــی نکرده اند و با گرفتن 
تعهد از واردکننده، کالا را در محوطه نگه داشته اند.

انجمــن واردکنندگان برنج به این موضوع واکنش 
نشان داد و اعلام کرد که واردکننده در زمان ورود 
کالا، تابع شرایط است و مجبور است هر چه حکم 
شد، بپذیرد ولی این پذیرفتن به معنی تائید اهمال 

مرجع نگهدارنده نیست.
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 اعطای تندیس ویژه جشنواره »حمایت
 از تولید ملی« به بانک صادرات ایران 

 به گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، این 
بانک با تمرکز بر عملیــات بانکداری و هدایت بهینه 
منابع به ســمت تولید ملی، ســهم مهمی در ایجاد 
اشــتغال، توسعه زیرســاخت های اقتصادی، حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان و عمل به مسئولیت های 
اجتماعی در کشــور داشته و حمایت از تولید ملی به 
عنوان شعار محوری این بانک همواره مدنظر مدیران 
بانک صادرات ایران بوده است.چهارمین جشنواره ملی 
حاتم )حمایت از تولید ملی( با حضور مقامات وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی، صنعت، معــدن و تجارت، 
نمایندگان ادوار مجلس، صندوق توسعه ملی، اساتید 
دانشگاه و صاحب نظران و فعالان و مدیران واحدهای 
اقتصادی و بنگاه های تولیدی کشــور با حمایت بانک 
صادرات ایران برگزار شــد و لوح ســپاس و تندیس 
ویژه این همایش با ارزیابی انجام شــده توسط کمیته 
علمی این جشــنواره و به دلیل طرح ایجاد زیرساخت 
و بستر مناسب جهت توســعه گردشگری و توریسم 
از طریق توســعه اپلیکیشــن پرداخت بانک صادرات 
ایران )صاپ( به این بانک اهدا شــد.کارنامه درخشان 
حمایت این بانک در۷۰ سال خدمت به اقتصاد ایران 
در حالی اســت که این مســئولیت از ابتدای شهریور 
سال گذشته تا پایان مردادماه سال ۱۴۰۱، با پرداخت 
۳۵۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۰۶هزار و ٨٨۱ میلیارد 
ریال تســهیلات دانش بنیان به انجام رســیده است.

همچنین حمایت های بانک صادرات ایران از واحدهای 
تولیدی هــا و بنگاه هــای کوچک و بــزرگ اقتصادی 
از تابستان گذشته تا امســال چشمگیر بوده و نشان 
از اهمیت موضوع اشــتغال و تولید بــرای این بانک 
دارد. ایــن بانک در دوره مذکــور و در بحث وام های 
اشتغالزایی تعداد ۱۷ هزار و ۹۰۰ فقره به مبلغ ۱۷هزار 
و ۱۵۰ میلیارد ریال به همراه تعداد ۱۴۴هزار فقره به 
مبلغ یک میلیون و ۳۱٨ هــزار و ۷۲۲ میلیارد ریال 
به بنگاه های تولیدی و اقتصادی تســهیلات پرداخت 

کرده است.

بانک گردشگری 4800 میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج، ودیعه مسکن و 

فرزندآوری پرداخت کرد
 بانک گردشگری به عنوان یک بانک خصوصی از سال 
گذشته تاکنون در راســتای تسهیلات تکلیفی بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران بالغ بر ۶٨۰۰ فقره 
تسهیلات به مبلغ حدود ۴٨۰۰ میلیارد ریال در بخش 
های ازدواج، ودیعه مسکن و فرزندآوری پرداخت کرده 
اســت.به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این 
بانک در سال ۱۴۰۰ در مجموع یک هزار و ۶۵۰ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۳۱۷ میلیارد 
ریال پرداخت کرده است. همچنین در پنج ماه منتهی 
به پایان مرداد ۱۴۰۱ نیز ۳۶۷ فقره تسهیلات به مبلغ 
حدودا ۴۹٨ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه 
ازدواج پرداخت شده است.در بخش ودیعه مسکن نیز 
بانک گردشگری در سال گذشته ۳۷٨۷ فقره تسهیلات 
به مبلغ ۲۵۰۹ میلیارد و ٨٨۵ میلیون ریال تسهیلات 
در تهران و ۹٨۵ فقره تسهیلات ودیعه مسکن در سایر 
اســتان ها به مبلغ ۳۱٨ میلیــارد و ۹۰ میلیون ریال 
پرداخت کرده اســت. لازم به ذکر است این بانک در 
تهران بیش از سهمیه در نظر گرفته شده، تسهیلات 
ودیعه مسکن پرداخت کرده است.بانک گردشگری در 
بخش تســهیلات فرزندآوری نیز در ۵ ماه منتهی به 
پایان مرداد ماه ســال جاری ۵۵۹ فقره تسهیلات به 
مبلغ ۲۰۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال پرداخت کرده 
است.این گزارش حاکیست: به این ترتیب تاکنون ۷۲ 
درصد متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و ۶۰ 
درصد متقاضیان تســهیلات فرزندآوری با مراجعه به 
شعب بانک گردشگری و تکمیل مدارک، از تسهیلات 
مذکور بهره مند شدند و این روند همچنان ادامه دارد.
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همدلی| فاطمه آقایی فرد: سیاست های اخذ 
مالیات از سوی دولت، این روزها با بازتاب بسیاری 
از ســوی کاربران شــبکه های اجتماعی همراه 
شده اســت. بانک مرکزی به تازگی اعلام کرده از 
حساب هایی که ۳۵میلیون تومان گردش دارند 
هم مالیات اخذ خواهد شد. این یعنی اگر فردی 
در ماه درآمد ۱۷میلیون و ۵۰۰هزارتومانی داشته 
باشــد و هزینه های ماهیانه اش هم دقیقاً همین 
مقدار باشد؛ مشــمول پرداخت مالیات به دولت 
خواهد شد. به نظر می رسد دولت در زمینه رشد 
درآمدهای نفتی و برجام دستش به جایی نرسیده 
و تــلاش می کند تا مانند کشــورهای اروپایی و 
آمریکا درآمدهای کشور را از طریق مالیات ستانی 
افزایش دهد؛ اما واقعیت این است که در کشوری 
که رشد اقتصادی چندانی ندارد و فقر به جاهای 
بحرانی خود رسیده، سیاست های این چنینی برای 
اخذ مالیات نتیجه معکوســی خواهد داشت. اگر 
نگاهی به سیستم های مالیات گیری کشورهای 
توسعه یافته بیندازید به سادگی متوجه خواهید 
شد که قدم اول مالیات ستانی، شفافیت سیستم 
مالی و مبارزه با فساد است. این در حالی است که 
هنوز رد پای فساد و رانت از اقتصاد کشور رخت 
برنبسته و هر روز این ماجرا با ابعاد جدیدی همراه 
می شود. بعد از ماجرای فساد شرکت فولاد، حالا 
گزارش ها حکایت از فســاد ۱۷۰میلیون دلاری 
پتروشیمی مهر دارد. با انتشار چنین گزارش هایی 
به نظر می رسد سکان داران اقتصادی در ابتدا باید 
شفافیت را وارد اقتصاد کشور کنند تا شاید مسیرها 
برای رشد اقتصادی هموارتر شود و همه آن هایی 
که دستی در فعالیت های اقتصادی دارند در صف 
اول پرداخت مالیات به دولت قرار بگیرند. این در 
حالی است که به نظر می رسد در صورت اجرای 
این سیاست، فشار از سوی دولت به اقشار مختلف 
جامعه بیشتر هم خواهد شد. اگر نگاهی به لیست 
کشــورهایی که بالاترین میزان درآمد مالیاتی را 
دارند، بیندازید حتماً متوجه خواهید شد که این 
درجه بندی بر اساس میزان تولید ناخالص داخلی 
انجام شده؛ یعنی کشــورهایی با تولید ناخالص 
داخلی بالاتر به همان اندازه درآمد مالیاتی دارند. 
به عبارتی، رشد تشکیل سرمایه ناخالص اقتصاد 
کشور چشم اندازی از تولید ناخالص داخلی آینده 
است و جایگاه تولید ناخالص داخلی ایران در بین 
کشــورهای جهان چندآن هم نامطلوب نیست. 
بااین همه اما همچنــان در زمینه اخذ مالیات از 
کشورهای توسعه یافته الگوبرداری می کنیم. در 

سال های اخیر میزان تولید ناخالص داخلی کاهش 
قابل توجهی را تجربه کرده و این در حالی اســت 
که درآمدهای مالیاتی دولت بیشــتر هم شــده 
است. این را می توان با نگاهی به آمارهای رسمی 
به سادگی فهمید. پاییز سال ۹۹ بود که نماگرهای 
اقتصــادی بانک مرکزی رشــد اقتصادی منفی 
۲.٨درصدی در ســه ماهه همان سال را گزارش 
کردند. حدود یک ســال پیش هم بانک جهانی 
در یکی از گزارش های خود، میزان تولید ناخالص 
داخلی ایران را اعلام کرد؛ بر اساس این گزارش، 
عدد تولید ناخالص داخلی ایران ۱۹۲میلیارد دلار 
بود؛ این یعنی بر اســاس آمارهای بانک جهانی، 
تولید ناخالص داخلی ایران که در ســال ۲۰۱۲ 
حدود ۶۰۰میلیارد دلار بود، بعد از هشــت سال، 
یک سوم رســیده و حتی برآوردها هم نشان داد 
که اقتصاد ایران با قرارگیری در رتبه ۵۱ ام، نتیجه 
گرفته اند در عرض هشت ســال، ۲۵واحد نزول 
پیداکرده اســت. وضعیت تولید در ۶ ماهه سال 
جاری هم تعریفی ندارد؛ بر اســاس گزارش های 
جهانــی، ایران یک اقتصاد مختلط در خاورمیانه 
محســوب می شــود و در مجموع اقتصاد ایران 
بزرگ ترین اقتصاد خاورمیانه و هفدهمین اقتصاد 
بزرگ در جهان است؛ اما بر مبنای این گزارش ها، 
پیش بینی می شود رشد ســالانه تولید ناخالص 
داخلی ایران بین سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶ به طور 
متوسط ۲ درصد باشد و بین سال های ۲۰۲۷ تا 
۲۰۳۶ به ۱.۵درصد کاهش یابد. رشد اقتصادهای 
هم اندازه می توانند از این رشــد سبقت بگیرند و 
باعث کاهش رتبه ایران در جهان شود. با چنین 

وضعیت تولید حالا سیاســت های مالیات ستانی 
دولت هم گلایه برانگیزتر شده و به نظر می رسد 
هیچ سیاســتی برای رشــد اقتصادی در دست 
نیست. بااین همه اما رئیس جمهور اعلام کرده که 
در یک ساله عمر این دولت، رشد و رونق اقتصادی 
به حدی بوده کــه از آن می توان به عنوان بزرگ 
شــدن اقتصاد یاد کرد، این در حالی اســت که 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی براین باورند که 
نه تنها اقتصاد ایران در این بازه زمانی رشد نداشته 
که حتی به شــدت کوچک و نحیف شده است. 
به گفته آگاهان اقتصادی، اگر دولت رشــد یکی 
– دودرصدی را نشــانه ای از بزرگ شدن اقتصاد 
می داند، باید گفت که اصلاً چنین قیاسی درست 
نیست. هر چه هست اقتصاد ما در طول یک سال 
گذشــته رشــد قابل توجهی را نداشته است، اما 
وضعیت مالیات ستانی با فشار بیشتری در حال 
اجراست. آن طور که گزارش  منتشرشده از سوی 
سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد، دولت در ۵ 
ماه اول سال جاری در مجموع ۴۱۲هزار میلیارد 
تومان درآمد داشــته که از این میزان ۲۰۰هزار 
میلیارد تومان از محل مالیات به دست آمده است. 
ســوالی که می توان مطرح کرد این است که چه 
سیاســت هایی برای بهبود اوضاع تولید روی کار 

آمده که میزان مالیات ستانی بیشتر شده است؟
 جزئیات شناسایی حساب های تجاری

بانک مرکزی به تشــریح برخــی ابهامات درباره 
مصوبه مربوط به تفکیک حســاب های تجاری 
از غیرتجاری پرداخت و گفت: مبنا برای تعیین 
حســاب تجاری، صرفاً تعداد »واریز به« حساب 

است، نه تراکنش. به گزارش بانک مرکزی، رفتار 
حســاب های تجاری مختلف اســت و الگوهای 
متفاوتی برای شناســایی و بررسی آن ها وجود 
دارد؛ حساب های بانکی یک فرد اگر دو شرط را 
به طور هم زمان داشته باشد، ممکن است حساب 
تجاری تلقی شــود: اول اینکه تعداد »واریز به« 
حساب بیش از ۱۰۰فقره باشــد و درعین حال، 
مجموع مبلغ واریزی هم بیشــتر از ۳۵۰میلیون 
ریال باشــد؛ بنابراین صرف دارا بودن یکی از این 
دو شــرط، مبنایی برای تجاری دانستن حساب 
نیســت. به عنوان مثال اگر مجمــوع مبلغ واریز 
به حساب در ماه، ۱۰میلیارد ریال باشد، ولی تعداد 
دفعات واریز به حســاب کمتر از ۱۰۰مورد باشد، 
حساب  مشمول بررسی به عنوان حساب تجاری 
نخواهد بود.همچنین  مبنــا، صرفاً تعداد »واریز 
به« حساب اســت، نه تراکنش؛ لذا این برداشت 
که با مصوبه مذکور، حساب اغلب افراد به واسطه 
خریدها و تراکنش هایی کــه در طول ماه انجام 
می دهند حساب تجاری تلقی خواهد شد، کاملًا 
نادرست است.بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس 
بررسی های صورت گرفته، درصد بسیار ناچیزی 
)کمتــر از ۲درصد( حســاب های غیرتجاری، با 
اجرای مصوبه فوق، ممکن است مشمول بررسی، 
به عنوان حساب تجاری باشند. همه حساب هایی 
که واجد دو شــرط مذکور هستند، لزوماً تجاری 
نخواهند شد، بلکه پس از بررسی و اخذ اطلاعات 
تکمیلی، نســبت به تجاری یا غیرتجاری بودن 
آن ها تصمیم گیری می شــود، لذا ممکن اســت 
حسابی واجد هر دو شرط باشد، اما حساب تجاری 

شناخته نشود.
حساب هایی که تجاری یا به تعبیر دیگر »حساب 
فروش« شــناخته می شــوند، به سبب ماهیت 
حســاب، از مزایایی مانند افزایش سقف روزانه و 
ماهانه برداشت از حساب، بدون نیاز به ارائه اسناد 
مثبته، تخفیف در کارمزدهای بانکی و... برخوردار 
خواهند شــد، لذا تعریف یک حســاب به عنوان 
حساب تجاری برای افرادی که فعالیت تجاری و 
گردش مالی متناسب با کسب وکار  دارند، تسهیل 

گری قابل توجهی خواهد داشت.
پیش ازاین بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار 
اعلام شده بود، چنانچه یک حساب بانکی بیش 
از ۱۰۰ تراکنش واریز به حســاب در ماه داشــته 
باشد و ۳۵ میلیون تومان در تراکنش ها جابه جا 
شود، تراکنش تجاری تلقی می شود و باید مالیات 

پرداخت کند.

گزارش بانک مرکزی درباره اخذ مالیات از حساب هایی با گردش بیش از 35میلیون تومان جنجال برانگیز شد 

مالیات از تولیدی که دیگر نیست

در حال حاضر ٨۰درصد حقوق و دریافتی کارگران 
صرف هزینه های مسکن و اجاره بها می شود. معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته به منظور حل 
مشکل مسکن کارگران، خط اعتباری ۴۰۰میلیارد 
تومانی با اولویت مســکن کارگری به تعاونی های 
مســکن اختصاص پیداکرده اســت.به گزارش 
ایسنا، در حال حاضر »مســکن« نقش بسزایی 
در زندگی بســیاری از خانواده ها دارد و به لحاظ 
تأثیرگذاری در سبد هزینه  خانوارهای کم درآمد 
به خصوص دهک های متوسط و پایین جامعه از 
اهمیت بسیاری برخوردار است.به گفته مقامات 
کارگری و فعالان حــوزه کار، بیش از ٨۰درصد 
دریافتی کارگران را هزینه های مسکن و اجاره بها 
به خود اختصاص می دهد و ازاین جهت مســکن 
یکی از دغدغه های اساســی خانوارهای کارگری 
به شــمار می رود.دراین بین تعاونی های مسکن 
با ساخت مســکن به قیمت تمام شده می توانند 
واحدهای مســکونی را ارزان تر از سایر بخش ها 
حتی انبوه سازان در اختیار متقاضیان قرار دهند 
و به تأمین مسکن اقشار محروم و کم درآمد کمک 
کنند.دولت در برنامه ساخت مسکن، بخش تعاون 
را مکلف کــرده که از مجمــوع ۴میلیون واحد 
مسکونی ۴۰۰هزار واحد در بخش تعاون ساخته 
شود.مهدی مســکنی ـ معاون امور تعاون وزارت 

تعاون، کار و رفــاه اجتماعی ـ اخیراً از اختصاص 
۴۰۰میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی های مسکن 
در قالب خط اعتباری با اولویت ســاخت مسکن 
کارگری خبر داده است.وی پیش ازاین از ساخت 
شهرک های مسکونی با اولویت کارگران در جوار 
شهرک های صنعتی خبر داده و تنها راه خانه دار 
شدن طبقات ضعیف و متوســط را اجرای مدل 
تعاونی های مسکن عنوان کرده بود.در سال ۱۳۹۹ 
بــا تفاهم نامه ای که میان معاونــت تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بانک توسعه تعاون 
به امضا رسید، خط اعتباری ۷۵۰۰میلیارد تومانی 
برای ۷۵هزار تعاونی مسکن با اولویت کارگران  و 
بازپرداخت ۱۰ ساله اختصاص یافت تا تعاونی های 
مسکن از طریق بانک توســعه تعاون به ازای هر 
واحد به طور میانگین ۱۰۰میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کننــد.آن زمان اعلام شــد تعاونی های 
مسکنی که بیش از ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته ولی به دلیل افزایش قیمت ها امکان تکمیل 
پروژه های خود را نداشته باشند، می توانند از خط 
اعتباری بانک توسعه تعاون بهره مند شوند.هادی 
ابوی ـ دبیــر کل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران ـ در گفت وگو با ایسنا، بهترین سازوکار 
تأمین مســکن کارگران را تعاونی های مســکن 
کارگری می دانــد.وی با بیان اینکــه ٨۰ درصد 

دریافتی کارگران را مســکن و اجاره بها می بلعد، 
معتقد است: برای خانه دار شدن کارگران از طریق 
تعاونی ها لازم اســت در ابتدا تعاونی های مسکن 
کارگری تشکیل و سپس توســط آن ها وام های 
بدون بهره با اقســاط بلند بــه کارگران پرداخت 
شــود.ابوی تأمین زمین رایگان، پرداخت وام های 
ارزان و نظارت بر ساخت وساز را از جمله اقدامات 
مؤثر در تأمین مســکن کارگــران عنوان کرده و 
می گوید: کارگران برای خانه دار شدن آورده کمی 
دارند لذا اگر قرار اســت مسکن کارگری با قیمت 
مناسب ســاخته و تحویل آن ها شود، بهترین راه 
این است که کارگران در قالب تعاونی های مسکن 
ساماندهی شوند و دولت و وزارت تعاون بر عملکرد 
آن ها نظــارت کند.به گفته دبیر کل کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگــران، دریافتی کارگران 
آنقدری نیســت که بتوانند اقساط سنگین وام و 

تسهیلات بانکی را پرداخت کنند به همین دلیل 
لازم است وام های بدون بهره با اقساط بلندمدت 
در اختیار کارگران قرار گیرد.کارشناســان بر این 
باورند که در ساخت مسکن ارزان باید از ظرفیت 
تعاونی های مسکن استفاده و بر آن ها نظارت شود 
چرا که در تعاونی های مسکن نگاه سودآوری حاکم 
نیســت و واحدهای مسکونی با قیمت تمام شده 
کمتــر و کیفیت قابل قبول ســاخته و در اختیار 
متقاضیان قرار می گیرد. در تعاونی ها نگاه سودآوری 
حاکم نیست و مسکن با قیمت مناسب و کیفیت 
قابل قبول به شــکل مقرون به صرفه ساخته و در 
اختیار متقاضیان قرار داده می شــود لذا توجه به 
تعاونی های مسکن می تواند ضمن رونق بخشیدن 
به اقتصاد و اشتغال کشور، بستر ساخت مسکن 
ارزان بــرای خانوارهای کم درآمد را فراهم کرده و 

بسیاری از اقدامات سوداگرایانه را کاهش دهد.
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